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Revisonshistorik 
 

Utgåva 1.0 (Vargöns Pistolklubb) 

Antaget: 2025-01-20 

 

Utgåva 1.1 (Vargöns Pistolklubb) 

Antaget:2025-06-05 

 

Utgåva 1.2  Uddevalla Skyttekrets 

Antaget: 2026-03-12 

- Anpassningar föreningsnamn 
- Övergångsregel medlemskap 
- Tillägg klass 10, Luftvapen över 10 joule 
- Förtydligande klass 7 av pistol och revolver med skulderstock. 
- Precisering tävlingsformer 
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Reglemente för fritt gevär 
Fritt gevär är en föreningsegen skyttegren inom Uddevalla Skyttekrets. Fritt gevär är en 
gren som innehåller träning och tävling med gevär, karbin och automatvapen. Fritt gevär 
startade som en sektion efter årsmötesbeslut 2024 i Vargöns PK men har till del flyttat 
till Uddevalla Skyttekrets för bättre tillgång till skjutbanor.  

Detta reglemente gäller för Fritt gevär och är ett komplement till gällande stadgar inom 
Uddevalla Skyttekrets. 

 

Deltagande i Fritt Gevär 

Deltagande i Fritt Gevär förutsätter medlemskap i Uddevalla Skyttekrets. 

Medlem ska genomföra utbildning för Gevärsskyttekort, Pistolskyttekort, Jägarexamen 
eller liknande utbildning.  

Ny skytt som saknar eget vapen och utbildning ska genomgå introduktionsutbildning och 
därefter handledas av skjutledare eller fadder tills skytten har egen vapenlicens. 

Därutöver ska medlemmen med godkänt resultat genomgå Uddevalla Skyttekrets (eller 
Vargöns PK) utbildning för fritt gevär, innehållande skytteregler och 
säkerhetsbestämmelser. Säkerhetsutbildning inom IPSC likställs med genomgången 
utbildning.  

 

Vapenklasser inom Fritt gevär 
Klass 1 
Gevär och karbiner i kalibrar allmänt kallade klass 1. (Tex 6,5x55, 308 Winchester, 30–
06 och däröver)  

1a – Repetergevär med optik 
1b – Repetergevär med öppna riktmedel. 
1c – Halvautomatiska karbiner och gevär med optik. 
1d – Halvautomatiska karbiner och gevär med öppna riktmedel. 

 
Klass 2 
Gevär och karbiner allmänt kallade klass 2. (Tex .222 Remington, .223 Remington, .243 
Winchester, .22–250 Remington.) 

2a – Repetergevär med optik 
2b – Repetergevär med öppna riktmedel. 
2c – Halvautomatiska karbiner och gevär med optik. 
2d – Halvautomatiska karbiner och gevär med öppna riktmedel. 

 
Klass 3 
Gevär och karbiner allmänt kallade klass 3 vapen. (Tex .22 Winchester Magnum, .22 
Hornet, .204 Ruger.22 Hornet) 

3a – Repetergevär med optik 
3b – Repetergevär med öppna riktmedel. 
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3c – Halvautomatiska karbiner och gevär med optik. 
3d – Halvautomatiska karbiner och gevär med öppna riktmedel. 

 
Klass 4 
Gevär och karbiner allmänt kallade klass 4 vapen. (Tex .22 Long Rifle, .17 HMR.) 

4a – Repetergevär med optik 
4b – Repetergevär med öppna riktmedel. 
4c – Halvautomatiska karbiner och gevär med optik. 
4d – Halvautomatiska karbiner och gevär med öppna riktmedel. 

 
Klass 5 
Gevär och karbiner enligt SSSF regelverk (svartkrut). Både antika och moderna replikor 
av antika vapen får används. Fri kaliber 

5a – Mynningsladdat gevär 
5b – Patronladdat gevär 
5c – Revolver försedd med skulderstock  

 
Klass 6 
Hagelgevär med slätborrat lopp med eller utan choke får användas. Fri kaliber 

6a – Pumpgevär och bygelrepeterande gevär 
6b – Halvautomatiska hagelgevär 
6c – Dubbelpipiga gevär av Bock-, eller side-by-side modell 
 

Klass 7 
PCC (Pistol Caliber Carbine). Gevär, karbiner, enhandsvapen monterade i chassie eller 
med monterad skulderstock. Vapnet ska vara kamrat för ammunition som primärt 
används i enhandsvapen 

7a – Gevär och karbiner med optiska riktmedel 
7b – Gevär och karbiner med öppna riktmedel. 

 
Klass 8 
Automatvapen alla kalibrar 

8a – Gevär och karbiner med optiska riktmedel 
8b – Gevär och karbiner med öppna riktmedel 
8c – K-pist med öppna riktmedel  

 
Klass 9 
Subsonic, alla typer av gevär och karbiner försedda med ljuddämpare och ammunition 
med underljudshastighet 

9a – Vapen med optiska riktmedel 
9b – Vapen med öppna riktmedel 

 
Klass 10 
Luftvapen alla kalibrar med anslagsenergi överstigande 10 joule  

10a – Vapen med optiska riktmedel 
10b – Vapen med öppna riktmedel 
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Regler vid skytte 
 
Skytteformer inom Fritt Gevär 

Inom sektionen för fritt gevär förekommer precisionsskytte, fältskytte och tillämpat skytte 
för samtliga vapenklasser. Även kombinationsskytte gevär/enhandsvapen förekommer 
liksom PRS (Precision Rifle Series) och ELR (Extreme Long Range) 

Samtliga skytteformer sker på avstånd anpassade för tävlingsformen och för 
klassindelning vilket ger att olika klasser skjuter på olika avstånd/olika banor inom 
samma diciplin.  

 

Säkerhetsregler  

All skjutning inom sektion fritt gevär som sker inom klubbens regi och under klubbens 
tillstånd på skjutbanor. Allt skytte, såväl träning som tävling ska ske i enlighet med 
föreskriften SÄK B 2015 kompletterat med eventuella lokala regler för nyttjad skjutbana. 

Varje skytt ska innan skjutning påbörjas säkerställa att vapnen är fria från fel som kan 
påverka säkerheten. 

”Safety zone” ska användas där sådan finns. Om ”safety zone” saknas ska all 
vapenhantering inför skytte ske i den riktning som anges av skjutledare. 

Vapen som inte används ska ställas i banans vapenställ 

Alla skyttar som deltar är ansvarig för erforderlig egen skyddsutrustning samt att denna 
fungerar som den ska och att den används. 

Alla som upptäcker en fara ska så fort som möjligt rapportera det till en funktionär. Är 
faran överhängande skall man ropa AVBRYT ELD UPPHÖR, och avbryta pågående 
skjutning. Om någon ropar AVBRYT skall all skjutning avbrytas och man gör patron ur 
efter skjutledaren kommenderat ELD UPPHÖR och PATRON UR. 

Inom ramen säkerhetsreglerna poängteras 
 

- Skjutledare SKALL alltid utses. 
- Skjutledare SKALL alltid veta var sjukvårdsmaterial finns och hur ambulans tillkallas 

skjutledaren ansvarar för att telefon finns tillgänglig. 
- Skjutledare SKALL se till att skyddsutrustning används. 
- Skjutledare SKALL alltid leda skjutningar och se till att alla säkerhetsföreskrifter 

följs. 
- Skjutledare är ALLTID skyldig att se till att alla vapen blir visiterade efter skjutning 

för att försäkra sig om att alla gjort patron ur. Efter visitation skall vapnen proppas 
 

Vid olycka 

Skjutledare skall säkerställa att sjukvårdsutrustning finns tillgänglig och att 
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framkomlighet finns för utryckningsfordon. Vid personskada till följd av vapen eller 
ammunition så skall tävlingsledaren anmäla detta till polismyndighet. Ta uppgifter av så 
många vittnen som möjligt för att underlätta en eventuell utredning. 

 
Måltavlor 

Inom ramen för fritt gevär förekommer alla i handeln förekommande måltavlor. Utöver 
kommersiella måltavlor förekommer varierande siluettfigurer av stål. 
 

Skytt med funktionsnedsättning 
Om skytt har funktionsnedsättning skall anpassning göras så att skytten kan genomföra 
kompetensprov, deltaga i träning och tävling. Anpassningen skall göras så att skyttens 
förutsättningar blir så lika övriga skyttar som möjligt 
 

Kommandon banskytte  

Innan skjutning 
MED (antal skott) PATRONER LADDA 
OCH SÄKRA 

 

NÅGON SKYTT SOM INTE ÄR KLAR? Om någon skytt inte är klar så fråga igen efter 
10 sekunder. 

OSÄKRA!  
10 SEKUNDER KVAR! 10 sekunder före ELD. Kommandoserien 

fullföljs även om någon skytt avlossar skott 
före ELD. 

FÄRDIGA! 3 sekunder före seriens början. 
ELD!  

 
Efter skjutning 

ELD UPPHÖR! Utdraget på 3 sekunder. 
PATRON UR! PROPPA VAPEN! Efter skjuttidens slut. 
VISITATION! Kontroll utförs. Säkerhetsflagga skall vara isatt. 
MARKERA! Kompletteras med anvisningar om kontroll av 

markering och protokollskrivning. 
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Disciplinära åtgärder 
Tillrättavisning 

En tillrättavisning skall alltid ges muntligt och så fort som möjligt, samt att man meddelar 
tävlingsledaren. En skytt som inte följer tillrättavisningen skall ges en varning. 

 

Varning 

Skall meddelas skytt muntligt och i vissa fall även skriftligt. Orsaker 
till varning kan vara: 

- Vårdslöshet 
- Brytande mot säkerhetsbestämmelserna 
- Skott som avlossas efter kommando ”Ladda” men före kommando ”Eld”. 
- Skott som avlossas efter kommando ”Eld upphör” men innan visitation 
- Osportsligt beteende 

Vid upprepade förseelser kan skytt bli diskvalificerad 
Diskvalificering 

Skytt kan efter allvarligt brott mot gällande säkerhetsföreskrifter, fusk, upprepade 
förseelser eller osportsligt beteende diskvalificeras 

Skytt som blir diskvalificerad skall omedelbart avbryta tävlingen, beslutet skall delges 
muntligt på plats, samt snarast möjligt därefter även skriftligt. Stationsansvarig beslutar 
och tävlingsledningen meddelar skriftligen 

 
Avstängning 

Upprepade förseelser kan leda till avstängning. Sektionsledningen beslutar om 
avstängning från sektionen 
Beslutet skall meddelas skytt skriftligen snarast efter beslutet. Beslutet skall innehålla 
orsak till avstängningen samt hur man överklagar beslutet. Överklagat beslut om 
avstängning hanteras av styrelsen. (stadgarna 
 

Protest 

Om man inte är nöjd med skjutledarens beslut eller annat så har man rätt att lämna in 
en protest till tävlingsledaren som i sin tur kan vidarebefordra den till en jury. 
Protesten skall innehålla namn, skjutlag/grupp, orsak samt protestavgift på 500 kr, 

Lämnas den till tävlingsledningen. Juryn skall snarast och senast innan resultat 
publiceras, fatta beslut, beslutet kan ej överklagas. Är man på en fältskjutning och har 
en protest mot markering eller protokollföring, så skall stationschefen fatta beslut 
vilket i sin tur ej kan överklagas. 

 
Protestavgift återbetalas endast om protesten vinner godkännande. 
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Föreningsintyg 
Om medlem ämnar söka licens på vapen för skytte inom Fritt gevär kan medlem begära 
föreningsintyg från klubben. Föreningsintyg utfärdas av styrelsen efter uppfyllande av 
nedanstående krav, och att styrelsen inte anser något annat hinder föreligger.  
 
Föreningsintyg för pistol och revolver med löstagbar skulderstock eller pistoler för 
montering i chassie följer regelverk för föreningsintyg enhandsvapen och kan inte sökas 
genom aktivitet i Fritt gevär 
 
Styrelsen förbehåller sig rätten att avböja utfärdande av föreningsintyg. 
 

 
Krav för erhållande av föreningsintyg 
 

 
- Medlem som ej innehar tidigare vapenlicens kan ansöka om föreningsintyg tidigast 

efter 6 månader för repetergevär och tidigast efter 18 månader för halvautomatiskt 
gevär eller karbin. 
 

- Medlem som tidigare innehar vapenlicens för jakt eller sportskytte sedan minst 18 
månader kan ansöka om föreningsintyg för halvautomatiskt gevär eller karbin. Om 
medlemmen redan innehar vapen av halvautomatisk typ gäller 6 månaders 
medlemskap. 
 

- Medlem som tidigare innehar vapenlicens för jakt eller sportskytte för 
halvautomatiskt vapen sedan minst 36 månader kan ansöka om föreningsintyg för 
helautomatiskt vapen. 

 
- Övergångsregel: Skyttar som följer med vid överflyttning från Vargöns Pistolklubb 

tillgodoräknar sig medlemstiden därifrån. 
 
 
Kompetensprov 
 

Sökande skall ha avlagt godkänt kompetensprov enligt följande: 
 

Mål: Nationell pistoltavla 
Avstånd: 100 meter. 
Skott: 5 skott per serie. 
Skjuttid: 5 minuter per serie. 
Serier: Tre serier fördelat på en serie liggande, en serie sittande/knästående samt en 
serie stående. Serier måste inte skjutas vid samma tillfälle utan kan sparas under 
säsongen  
Poängkrav: Minimum 120 poäng när samtliga tre serier adderats. 
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Styrkande av kompetensprov 
 

Kompetensprov ska styrkas av styrelsemedlem, skjutledare eller medlem som själv 
uppfyllt kraven under de närmast föregående 12 månaderna. 

 
Godkända kompetensprov anmäles till styrelsen 


